

**Reparatia curenta a strazii
Stefan cel Mare si stradela Scolii
din s.Geamna, r. Anenii Noi.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia curenta a stradelei scolii din s.Geamana, r. Anenii Noi

Valoarea de deviz 238 733 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	152,280	57,66	8 780,465
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	228,000	57,66	13 146,480
3.	7129020012800	Pavator	h-om	132,000	57,66	7 611,120
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,633	57,66	6 148,459
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,320	57,66	1 632,931
		Total manopera				37 319

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,830	245,00	4 123,350
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	209,550	245,00	51 339,750
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,250	245,00	9 861,250
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	6,304	245,00	1 544,480
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	7,454	245,00	1 826,230
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,477	180,00	9 265,860
7.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,922	180,00	1 245,960
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 877,600	1,41	4 057,416
9.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 992,626	1,41	4 219,603
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,236	0,00	0,000
11.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,720	0,00	0,000
12.	26661228006001	Element prefabricat (procurat de beneficiar)	buc	0,000	0,00	0,000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,250	19,67	811,388
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,149	19,67	101,281
15.	4100126202818	Apa	m3	3,500	19,67	68,845
		Total materiale de construcții				88 465

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,700	90,00	1 323,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,350	250,00	1 837,500
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	60,000	150,00	9 000,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,000	10,00	30,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,683	480,00	8 487,840
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	42,570	360,00	15 325,200
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,025	380,00	389,500

8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,194	320,00	62,080
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,480	68,00	440,640
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,616	250,00	154,000
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,360	68,00	432,480
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	19,080	150,00	2 862,000
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,700	150,00	405,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,125	160,00	660,000
Total utilaje de construcții						41 409

Total:

Total	lei	167 193
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 397
Total	100,00 +	175 590
Cheltuieli de regie	10,00 %	17 559
Total	100,00 +	193 149
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 795
Total	100,00 +	198 944
TVA	20,00 %	39 789

Total deviz:

238 733

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Geamana)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Geamana
Reparatia curenta a strazii Stefan cel Mare si stradela Scolii din
s.Geamna, r. Anenii Noi.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatia curenta a stradelei scolii din s.Geamana, r. Anenii Noi (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia sistemului rutier				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 732,615
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	480,00	1 732,615
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 521,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	480,00	1 521,600
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			550,486
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,260
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,990
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,00	311,150
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,67	4,918
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,880
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	160,00	4,000
		2. Lucrari de montare				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			779,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	380,00	779,000
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			431,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	245,00	281,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,67	1,967
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,800
8	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea	t			19,955

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor fiind de 1-2 t				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	57,66	10,955
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	150,00	9,000
9	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Procurat de beneficiar)	buc			200,879
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	26661228006001	Element prefabricat (procurat de beneficiar)	buc		0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,67	0,039
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,41	3,313
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,440
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	150,00	75,000
10	RpCB08C	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc			109,784
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,894
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,0000	1,41	30,498
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0560	180,00	10,383
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	19,67	0,284
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0510	245,00	12,871
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0530	68,00	3,604
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,250
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 058,567
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,41	390,704
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	135,200
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	245,00	169,095
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	19,67	5,790
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,259
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	320,00	5,748
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,500

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Vicoliv Grup

APROBAT:
Investitor
Primaria Geamana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curenta a strazii Stefan cel Mare si stradela Scolii din s.Geamna, r. Anenii Noi.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia curenta a stradelei scolii din s.Geamana, r. Anenii Noi

Valoarea de deviz 238 733 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția sistemului rutier				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,520	1 732,615 0,000	900,960 0,000
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,300	17,875 17,875	219,858 219,858
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,800	1 521,600 0,000	4 260,480 0,000
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	165,000	550,486 46,128	90 830,108 7 611,120
Total Constructia sistemului rutier						96 211,406
Inclusiv salariu						7 830,978
		2. Lucrari de montare				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,500	779,000 0,000	389,500 0,000
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	25,000	17,875 17,875	446,865 446,865

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	35,000	431,100 57,083	15 088,514 1 997,919
8	TrB22D3 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t	t	318,000	19,955 10,955	6 345,817 3 483,817
9	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Procurat de beneficiar)	buc	120,000	200,879 121,086	24 105,461 14 530,320
10	RpCB08C	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc	120,000	109,784 51,894	13 174,025 6 227,280
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	10,800	1 058,567 259,470	11 432,520 2 802,276

Total Lucrari de montare

70 982,702

Inclusiv salariu

29 488,477

Total	lei	167 193
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 397
Total	100,00 +	175 590
Cheltuieli de regie	10,00 %	17 559
Total	100,00 +	193 149
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 795
Total	100,00 +	198 944
TVA	20,00 %	39 789

Total deviz:

238 733

Inclusiv salariu

37 319

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Geamana)

(funcția, semnătura)